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Protokół Nr 23 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  

z dnia 24 stycznia 2017 r. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji Samorządowo Społecznej i 
Organizacyjnej obecni zgodnie z załączoną listą  obecności nr 1 do protokołu, Wójt Gminy 
Pabianice H. Gajda, Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w Petrykozach J. Pluciński.  

Przewodniczący Komisji powitał przybyłych i  przekazał prowadzenie Komisji w- ce 
przewodniczącej Komisji D. Szczesik.   

Tematem posiedzenia Komisji było:  

1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice.  

2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.  

3. Sprawy różne.  

 

Ad. pkt. 1.  

 

Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Petrykozach J. Pluciński  przedstawił informację na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej 
w Gminie Pabianice.  

Informacja zawiera dane na temat struktury  ośrodków zdrowia w Pawlikowicach i 
Petrykozach.  

Informacja stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu.  

Kierownik poinformował także o najbliższych planach do zrealizowania przez Gminny 
Ośrodek Zdrowia, którymi  są:  komputeryzacja, zakup samochodu oraz kontraktacja zabiegów 
rehabilitacyjnych.  

Po przedłożeniu informacji przez Kierownika Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach podjęto dyskusję.  

Radna D. Szczesik zapytała w temacie  dalszego postępowania  w kwestii szczepionek przeciw 
wirusowi HPV.  

Lekarz J. Pluciński odpowiedział, że ośrodki zdrowia są w każdej chwili gotowe do 
wykonywania  tych szczepień, zależne jest to jedynie od przygotowawczych działań Wójta 
Gminy i zabezpieczenia środków finansowych na ten cel.  

Wójt poinformował, iż w tej sprawie zwrócił się do dyrektora Gimnazjum w Piątkowisku o 
zebranie oświadczeń od rodziców dzieci, które skłonne są   poddaniu się takim szczepieniom, 
oświadczenia mają być przekazane bezpośrednio do szkoły, bądź Urzędu Gminy, bądź do 
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ośrodków zdrowia. Dyrektorzy zobowiązali się do zebrania  oświadczeń  do końca stycznia br. 
Wówczas zostaną one dokładnie policzone celem zakupienia odpowiedniej ilości szczepionek.  

Radna Z. Kasperska poinformowała, że złożyła wniosek do Przewodniczącego Komisji o 
podjęcie działań   dot. problemów seniorów w Gminie Pabianice i zapewnienia  dla nich dostępu 
do  wysokiej jakości usług zdrowotnych, społecznych oraz rekreacyjnych. W rezultacie 
wypracowanie  wniosku o zatrudnienie  w naszych przychodniach lekarza specjalisty geriatrii 
i opieki paliatywnej. Zwróciła się  do Kierownika  Zakładu Opieki Zdrowotnej z pytaniem, czy 
widzi taką potrzebę i możliwość  w naszych ośrodkach zdrowia.  

Kierownik Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej J. Pluciński zabierając głos odpowiedział, 
że w jego ocenie geriatria to choroby wewnętrzne, interia. Lekarze zatrudnieni  w ośrodkach na 
terenie gminy to lekarze specjaliści z zakresu medycyny  rodzinnej i wszyscy posiadają również 
specjalizację z zakresu geriatrii.  W związku z powyższym nie widzi potrzeby, aby wspierać  
się dodatkowo lekarzem geriatrą. Natomiast  jeżeli chodzi o opiekę paliatywną jak najbardziej 
widziałby taką potrzebę i w roku bieżącym jeżeli jest taki kierunek działania  skłonny jest tym 
tematem zająć się. Polegałoby to prawdopodobnie na  zatrudnieniu pielęgniarki na umowę 
zlecenie.  

Radna D. Szczesik będąca z zawodu pielęgniarką poinformowała, że na terenie miasta Pabianic 
znajduje  się placówka opieki paliatywnej, ale posiada ogrom pracy i potrzebuje wsparcia 
pielęgniarek z ośrodków zdrowia ościennych, na rzecz których wobec ich mieszkańców tę 
opiekę również świadczy.  

Radna Z. Kasperska poprosiła, aby Kierownik z chwilą kiedy poczyni rozeznanie w powyższej 
sprawie i podejmie działania poinformował  Komisję Samorządowo Społeczną i 
Organizacyjną. Radna powiedziała też, że  wtedy jak najbardziej zasadnym uważałaby zakup 
samochodu dla Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Petrykozach. 

Kierownik J. Pluciński informował również o słabej  współpracy opieki społecznej  z ośrodkami 
zdrowia -   pielęgniarkami i o nieudanej podjętej przez niego  próbie stworzenia projektu „z tele 
medycyny”, który wdrażałby  program takiej współpracy. 

Wójt Gminy H. poinformował o sprawie, która zaistniała od nowego roku, a dot. kursowania 
busów w kierunku od Lutomierska do Pabianic przez Żytowice, Kudrowice, Petrykozy. W 
wyniku nieprzewidzianej  sytuacji jaką jest brak 1 kursu powrotnego dla mieszkańców, którzy   
korzystają  z usług ośrodka zdrowia w Petrykozach, Wójt  zwrócił się do lekarza p. J. 
Plucińskiego, czy byłaby  taka możliwość, aby ze środków finansowych Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej pokryć przez okres 2 miesięcy: styczeń, luty 1 kurs powrotny busa na tej 
linii, aby mieszkańcy mogli dojechać z ośrodka zdrowia w kierunku Lutomierska. Kierownik 
J. Pluciński odpowiedział, że poczyni rozmowy z księgowym w tej kwestii i myśli, że będzie 
to możliwe do zrealizowania.  

Komisja chciała pozyskać informację ilu pacjentów zarejestrowanych jest w obu ośrodkach na 
terenie gminy.  

Kierownik odpowiedział, że w środku zdrowia w Petrykozach 1800, natomiast w ośrodku 
zdrowia w Pawlikowicach 1900 pacjentów.  

Więcej spraw w tym punkcie nie zgłoszono.  
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Ad. pkt 2.  

 

Wójt przedstawił projekt uchwały, który będzie wprowadzał do porządku obrad najbliższej 
sesji. 

Jest to projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/248/2016 Rady gminy Pabianice z dnia 
26 września 2016 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Pabianice. Zmiany należy dokonać  z tego względu, iż uchwała podjęta 
obarczona jest błędem polegającym na pominięciu w & 1 ust 1  miejscowości Tereni i 
Władysławów, których części ujęte są w załączniku graficznym.  

Przedłożony projekt uchwały stanowi zał. nr  3 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. pkt 3.  

 

W sprawach różnych radna Z. Kasperska nawiązała do wniosku, który złożyła do 
Przewodniczącego Komisji dot. poprawy  usług zdrowotnych i społecznych oraz rekreacyjnych 
dla seniorów z terenu gminy Pabianice. Zwróciła uwagę na to, że stowarzyszenia działające na 
naszym terenie mogłyby   podjąć działania współpracy kulturalno-rozrywkowej włączając w tę 
działalność  seniorów.  

Radna poddała pod rozwagę zaangażowanie do współpracy osobę odpowiedzialną w Urzędzie 
Gminy za współdziałanie  ze stowarzyszeniami, a także zwrócenie się do dyrektorów szkół o 
zaangażowanie   młodzieży w poszukiwaniu np. kontaktów z najstarszymi osobami z terenu 
gminy, które ewentualnie miałby do przekazania ciekawe informacje z dawnych lat, 
organizowania wieczornic, akcji „aktywny senior na boisku”.  Przypomniała także, iż 
Przewodniczący Rady podjął wniosek zgłoszony przez nią w sprawie zapraszania i 
prezentowania swojej działalności przez stowarzyszenia działające na terenie gminy.  

Radna D. Szczesik poinformowała, że wiadomym jest jej, że  Stowarzyszenie Emerytów i 
Rencistów działające w Żytowicach  bardzo chętnie przyjmie w swoje szeregi zainteresowane 
wstąpieniem  do stowarzyszenia osoby. Informację tę rozpowszechni na najbliższej sesji Rady 
Gminy w szerszym gronie.  

Więcej spraw nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.  

 

Posiedzeniu Komisji 
przewodniczyła: 

W ce Przewodnicząca Komisji 
Samorządowo-Społecznej i 
Organizacyjnej  

Donata Szczesik 


